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SAMMENDRAG

BedriftenLidalskiferA/S ligger ved Dalbekkenca. 30 km S for

Sørli sentrum.Bedriftenbryter og foredleren mørk, grå-blå

kvartsittskifer,som hovedsakeligeksporterestil Holland.

Nord-Trøndelagfylkeskommuneforetokhøsten 1985 geologiske

undersøkelserfor å få kartlagteventuellenye skiferreserveri

området.NGU har under arbeidetgitt bistandbåde under det

geologiskekartleggingsarbeidetog for å kartlegge

løsmasse-tykkelser.

• Et område mellom det nåværendeskiferbruddetog søndre Dalbekken

ble undersøkt.

Det ble fastslåttat det langs søndreDalbekken finnesomtrent

samme bergartsom i skiferbruddetog at denne stedvis har

brukbareklyve-egenskaper.

Det ble imidlertidkonstatertrelativtstore tykkelser

(10-20meter) med antattmorenematerialei store deler av det

undersøkteområdet.

Områdetble derforvurdert som lite egnet til skiferdrift.

Tidligeresikre påvisningerav skifer er ikke fulgtopp og det

anbefalessnarligoppfølgingav disse ved mer detaljerte

geologiskeundersøkelserog kjerneboringNV og SQ(for det

nåværendebruddet.

Videre er det viktig å få loggetom

spesieltmed hensynpå grønn skifer

grønne skiferen,hvis den er så bra

være et svært attraktivtproduktog

mørke. Råstoffreservenevil således

antatt og bedriftenvil kunne få et

videre drift.

tidligereborekjerner

som en råstoffreserve.Den

som det kan se ut, vil trolig

gi en høyerepris enn den

være større enn tidligere

noe stødigere fundamentfor



FORORD

Bedriften Lidalskifer A/S er en av få arbeidsgivere

utkantkommunen Lierne. Skiferbruddet ligger ved Dalbekken

ca. 30 km sør for Sørli sentrum. (bilag nr. 1). Råblokk

transporteres ca. 25 km med lastebil til Jule, hvor klyving og

saging skjer. Det aller meste av produktene - platting, flis',

bruddheller og trinn - går til eksport, hovedsakelig til Holland.

På grunn av bedriftens råstoffsituasjon, gikk teknisk avdeling og

næringsavdelingen i Nord-Trøndelag fylkeskommune inn for å få

kartlagt eventuelle skiferreserver i området.

I tidsrommet september-desember 1985 utfarte siv.ingeniør Otto

Finvik på anmodning fra fylkesgeologen i Nord-Trøndelag

undersøkelser i det aktuelle området. Undervegs har forsker David

Roberts (NGU) gitt verdifull bistand i kartleggingsarbeidet og

forskerne Helge Hugdahl og Alf Freland (NGU) har utført

geofysiske målinger for å kartlegge løsmassemektigheter

området. Videre har daglig leder i skiferbruddet, Alf Inderdar,

vært til stor hjelp og spregningsarbeidet under prøvetakingen har

vært hans ansvar. Under hele arbeidet har det vært betryggende å

ha fylkesgeolog Ole Sivert Hembre som en solid støttespiller. Så

takk til alle disse.
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INNLEDNING

Det er tidligereutført både kartlegging(Foslie1941) og

kjerneboringi forbindelsemed det eksisterendebruddetog det
ble da bekreftetat 2 økonomiskutnyttbareskifersonerer til
stede. Det ble da påvist skifer i en lengde på 300 m øst-sørøst
fra bruddet. (NGU 1978).

Alf Inderdalhar tidligereunder sine befaringeri terrenget
rundt skiferbruddetpåvist en skifrig bergart i store deler av
søndre Dalbekken.Arbeidethøsten 1985 ble derfor konsentrertom
områdetmellom bekken og bruddet.Området særpregesav slakt

hellendemyrer i sentrale-og nordligedeler og grusryggermot
sør-øst. I det hele tatt meget stor grad av overdekning.

I det eksisterendebruddetfinnes det to typer skifer,en mørk
blålig og en lyseregrønnlig.Det er i dag kun drift på den mørke
skiferen.Senere undersøkelserhar vist at også den grønne
skiferenhar bra kløvegenskaper.

HISTORIKK

Den som først reagertepå den skifrigebergarteni Dalbekken-
området var Jon Inderdalsom under skogtakseringla merke til at
det var svært mange steinhelleri området. Han tok kontaktmed
sin sønn Alf Inderdal,som da (1971)arbeidet i skiferbruddeti
Gråsjön (Kallskifer).Han ble svært interessertog foretoken
del prøveklyvingav løsblokk.Inderdalgjorde så Olav Gotheim,
som da var disponenti Gråsjön, oppmerksompå områdetog sammen
kunne de konstatereat det fantesgod kvartsitt-skiferi
Dalbekken.
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I oktober1972 ble det foretattprøvedriftog i september-73 ble
LidalskiferA/S dannet,med Lierne kommune,A/S Granit og Alf
Inderdalsom aksjonærer.

Driften gikk ikke så godt og en tid drev kommunenkun sporadisk

drift. I 1983-84ble det foretattny prøvedriftved hjelp av
sysselsettingsmidlerog i 1984 ble det nåværendeselskapstiftet
av Gøran Stav, Per Ottar Inderdalog Alf Inderdal.Bedriftenhar
i dag 6 ansatteog 1 ansatt på leiebasisfra Sørli Sag.

3. OMRÅDETSGEOLOGI

Sørlis geologipreges av et stort grunnfjellsområde- kalt
Grongkulminasjonen- i vest og yngre sedimentærebergarter i nord
og øst.

Grunnfjellethører til den eldste geologisketidsepokekalt
Prekambriumog bergarteneher er mer enn 600 millionerår gamle.
Granittiske,sure bergarterdominerergrunnfjellsområdeti Sørli.

Over grunnfjelletligger det yngre, sedimentærebergarter

tilhørendetidsepokenKambrium-Ordovicium(Foslie1960). Dette
er opprinneligmaterialesom er avsatt i vann og senere foldet og
omvandlettil de i dag foreliggersom såkaltekvartsittskifere.
Den geologiskriktigebetegnelseer arkosiskmeta-sandstein.
(Dvs,en omvandletsandsteinmed stort feltspatinnhold).

Bergartenesom ligger over kvartsitt-skifreneer også

sedimentære.De opptrer i dag hovedsakeligsom glimmerskifere.

I det områdetsom ble undersøkthøsten -85, er det meget
vanskeligå foreta kartleggingsarbeid,fordi storpartenav
området er overdekket.Følgendebergarterer observert:
Glimmerskifer,lys og mørk metaarkoseog en uryddigbergart,som
tidligere (NGU-78) er kalt blandingsbergart.Den skifertypendet
nå er drift på er en mørk, blåligmetaarkose.

I.
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Fargen skyldes innholdetav biotitt (mørkglimmer),som er

spesieltkonsentrerti parallellesjikt og gir skiferengode

kløvegenskaper.Mikroskopiskeundersøkelserviser at det er

omtrent,50%kvarts,40% feltspatog 5-10% biotitttilstede.

Den andre skifertypensom fins i området er lysereog grønligi

fargen,noe som skyldesat denne er fri for biotitt.I stedet

opptrer en lys glimmer,som betegnessericitt,og som egentlig

bare er en finkornetvariantav muskovitt.Mineralinnholdeti

denne skifertypener anslåtttil ca. 50% feltspat(vesentlig

albitt),40% kvarts,8-10% lys glimmer (sericitt)og mindre

mengderepidot og titanitt.

4. TIDLIGEREUTFØRT ARBEID

StatsgeologSteinarFoslie utfiørtei tidsrommet1936-43 geologisk

kartleggingi Sørli.Resultatetav dette arbeidet foreliggersom

geologiskkart, kartbladSørli, i målestokk1:100 000 (NGU1960).

I 1977 utfiarteStenkontoretsom oppdrag 7/1977en kjerneboringav

forekomsten.Det ble boret 5 hull på tilsammen122 meter.

Resultatet fra dette arbeideter vist i bilag 1-8.

I 1978 utførteNorgesGeologiskeUndersøkelseen geologisk

kartleggingav skifer i Dalbekken (Bilagnr. 9). I rapporten fra

dette arbeidetblir det konkludertmed at det kun er påvist

drivbar skifer i områdetved Dalbekkenog ca. 300 m mot Sø.

Videre ble det påvistet lite skiferområdeca. 100 m S for

bruddet. I dette områdetble det senereutpå høsten røsketog det

ble påvist 1/2 m skifer av god kvalitetpå bunnen av en røsk på 2

meters dybde.

I.
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5. UTFØRT ARBEIDHØSTEN 1985

Den flarstebefaringav områdetved skiferbruddeti Dalbekkenble

foretatt8. august 1985. Det ble da bestemtat undersøkelsene

burde konsentreresom et område SV fordet nåværendebruddet,

nærmerebestemtområdetmellom søndreDalbekkenog bruddet,

Bilag 10). Bakgrunnenfordenne avgjørelsenvar at det i søndre

Dalbekkenvar gode fjellblotninger,som viste en skifrigbergart

som umiddelbartsyntes å ha visse likhetstrekkmed skiferen i

bruddet.

5.1 Geolo isk kartle in .

Det er sværtvanskeligå utføre geologiskkartleggingi det

aktuelleområdet, fordidet eksisterersvært få sikre

fjellblotninger.Arbeideter derfbr konsentrertom de blotninger

som finnes,dvs, hovedsakeligi søndreDalbekkenog i

skiferbruddet.Målet var, om mulig, å kunne avsløre de geologiske

sammenhengermellomdisse to områdene.Resultatetav arbeideter
framstilti geologiskblotningskart,(Bilag13).

Arbeidet har i hovedsakbestått av strukturgeologiske

observasjoneri bruddetog i Dalbekken,geologiskoppgåingav

skifrigbergarti Dalbekken,endel prøvetaking,samt studierav

tynnslip (Roberts).

5.2 Geolo isk røvetakin ( røvin av kl vbarhet).

Pastfjellsprøverble tatt i bruddetog i søndre Dalbekken.Prøver

som skulleundersøkesmikroskopiskble tatt som knakkeprøvermed

hammer. I søndreDalbekkenvar det behov for å få tatt en del

prøver hvor klyve-egenskapenetil bergartenkunne testes.Det var

derfor behov for størreprøver enn det en kunne klare å ta med

hammer.Prøveneble derfor tatt ved hjelp av boring med bensin-

boremaskinog forsiktigspregning.Dette arbeidetble utført av

bedriftenselv. Det viste seg å være vanskeligå få tatt prøver

av ønsket størrelse,dvs, ikke større enn at de kunne bæres fram

til veg.
4



På grunn av prøvenesbeskjednestørrelseble ladningene

forholdsvisfor kraftigeog derfor hadde prøveneen tendenstil å

gå mer i stykkerenn ønskelig.Selv om prøveneble i tynneste

laget, holdt det til å få en viss oppfatningav bergartens

kløvegenskaper.

Det er et faktumat god skifer ikke eksisterersom en homogen

"pakke"i bruddet,men opptrer lagvismed dårlig fjell mellom .

Derfor sier det seg selv at en prøve på 10-15cm tykkelse ikke

egentliggir noe godt bilde av hele lagpakken,som kan være mange

meter tykk. Et godt tverrsnittav hele lagpakkenkan kun

diamantboringeller evt. prøvedriftgi.

5.3 Mekti het av overdekke.Elektriskesonderiner.

Ut fra det faktumat løsmasserog fast fjell har forsjellig

elektriskmotstand,kan man på en enkel måte måle og beregneseg

fram til mektighetenpå løsmasse-overdekningen.

Målingen utføresi prinsippetsom vist i fig. 1. Under målingene

i Dalkbekkenble det benyttetMetraterr2 jordplatemåler,

stålelektroderog Schlumbergerelektrodeoppsett.Det ble foretatt

5 målingerfordeltpå det aktuelleområdet.

,... 4arncht

ficktrodt

---rigy• I Prins; fp - ski ss chki-risle tnels lognis met Lcial.

Sch1.44" bcrti er eI orps c tt )
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Målingene er tolket ved hjelp av kurvetilpasning.

Undersøkelsene ble utført den 4. november 1985 av Helge Hugdahl

og Alf Frel4nd', begge NGU.

6 • RESULTATER

6.1 Geolo isk kartle in /mikrosko iske undersøkelser.

Hovedbruddet.

Befaringen i hovedbruddet var kort og det er ikke foretatt noen

nøyak ti ge målinger av str uktur flater eller 1 ineas joner . Ski fer en ,

som her er en pen helleskifer, , har strøkretning ca. VNV-91SØ og

ligger nærmest horisontalt.

Bergarten her', som er antatt å være en tildels mylonittisk

arkosisk meta-sandstein med glimmerrike mellomlag, er sterkt

flattrykt pga. kaledonsk tektonisk deformasjon. Dette har

resultert i at nåværende helletykkelse (stedvis ned i

mm-tykkelse) kanskje bare er en brøkdel av den som opprinnelig

karakteriserte sediment-lagpakken.

Ut fra erfaring fra andre steder i Norge, bl.a. Alta og Oppdal,

(David Roberts), lette vi etter tidlige isoklinale folder i

hovedbruddet, men vi fant ingen.

Lag følgen flattrykkes og strekkes ut under foldebevegelsen

(fig. 2) og det dannes plan, fin skifer i de lange

foldesjenklene. Dette er et vanlig hendelsesforløp og har også

forekommet i området ved bruddet. Dette bevises bl.a. av

opptreden av såkalte "skjærbånd" i de glimmerrike lag (fig. 3).

Disse skjærbåndene gir en karakteristisk knuteaktig flate på

mange av ski ferhellene. En slik over flate skyldes også delvis

oppskjæring og utstrekning av rester etter kvarts-feltspat-årer.

6
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Tynnslipav den tynnlaminerte"blåskifer"viste at bergartener

en finkornetblastomylonittiskskifer.Bånd rik på glimmer

veksler med kvarts-kalifeltspat-rikebånd. Porfyroklaster(dvs.

avrunidedefragmenterav den opprinneligebergart,eller årer i

den opprinneligebergart)er tilstede.Disse feltspat-porfyro-

klastenehar vanligvisen diameterpå opp til 1,5 mm, og viser

godt utviklede"strainshadows"av finkornetomkrystallisert

kvarts.To bitte små granater i slipetviser at skiferenhar vært

oppe i minst øvre grønnskifer-faciesunder den kaledonske

metamorfose.

Det ble også laget et tynnslipav den såkalte "grønneskiftr",

som har et mylonittiskutseende i feltog spalter i store, fine

heller. Det viser muskovittrikeog.kvarts-feltspatrikebånd og at

bergartener fullstendigomkrystalliserttil en finkornet

bergart. Porfyroklasterer til stede, som i den "blå skiferen"og

har maks. diameterpå 2 mm. Den opprinnelige"morbergart"til

denne finehelleskiferener noe usikker,men det er ikke umulig

at det kan ha vært en granitt.Lignendemylonittiskebergarter,

men med synligeovergangerinn i øyegneisog metagranitt,er

kjent fra andre steder i Trøndelag.

Søndre Dalbekken

Skiferen som er blotteti søndre Dalbekkenhar strøkretning

omtrentparalleltmed selve bekken,ca. wv-øsq,og et

gjennomsnittligfallpå 23° mot NN9f.Bergartener en lys-grå,

båndet meta-arkosemed tynne glimmerrikemellomlag.Dette passer

ikke inn i det geologiskekartbildeti NGU-rapportnr. 1665

(1978),hvor bergartener kartlagtsom leptitt.Noen tynne .

grønngråklorittrikebånd kan antageligrepresentereen

diabasbang,som er sterkt forskifretog rotert inn i båndingen

under deformasjonen.

Den fiarsteknakkeprøve(nærprøvepunkt1) viste seg å inneholde

en liten isoklinalfold.Foldeaksenvar parallellmed en markert

strekningslineasjoni skiferen,med stupning5. mot 115'.



Flere slike små folderble funnetnedoverbekkenog i tillegg

forekommerdet stedvis"knekkbånd"("kink-bands").Disse er nær

lodrettemed strøk ca. N-S til NN9J-SSV,og er fraet par mm til

et par cm i tykkelse.(Fig.4).

Både disse foldene,knekkbåndeneog kvarts-feltspat-årersom

stedvis forekommernokså hyppig vil selvfølgeligresulterei at

"helleskiferen"ikke kan karakteriseressom det beste

skifer-produkt.Til tross for dette merketvi oss at det finnes

soner langs Dalbekkenmed forholdsvisgod skifer.

6.2 Mekti het av overdekke.

Måleresultaterog profiler (NGU-rapportnr. 85.234) er vist i

bilag nr. 11.

Profil nr. 1: Profiletligger litt nord-øst formidten av det

aktuelleområdet.Her viser målingenat det er en

løsmassemektighetmed varierendemotstandover fjellpå

ca. 10,5 m.

Profil nr. 2: Målingeneher er tatt lengstvest i området og de

viser en mektighetpå ca. 1 m løsmasserover.fjell.

Profil nr. 3: Profiletligger sør-øst forprofil 2. Her også er

det i likhet med profil 2 bare ca. 1 m løsmassemektighetover

fjell.

Profilnr. 4: Profileter tatt sør-øst i det målte området.

Målingeneher er foretattpå en morenerygg,og viser en

løsmassemektighetpå ca. 21,5 m over fjell.

9
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Profil nr. 5: Dette profileter tatt på en ryggformnord-østi

det målte området,og viser en løsmasse-mektighetpå ca. 21 m

over fjell.

Undersøkelseneviser at det er store løsmasse-mektigheteri den

østlige delen av områdetog mot det nåværendebruddet.Her er det

registrertover 20 m med antattmorenemateriale.I den sentrale

delen av området kan det genereltantas at overdekketer omlag

10 m mektig. I vest opptrer bart fjelli dagen eller på lite dyp.

6.3 Geolo isk røvetakin (k1vbarhet).

Prøveneble fordeltnedover langs søndreDalbekkensom vist på

bilag nr. 12. Vi har forsøktå prøvetade skiferbenkenesom i

feltser gunstigstut, for å avgjøreom det finsklyvbarskifer i

området.

Som nevnt under 4.2 hadde prøveneunder spregningenlett for å gå

istykkerog de kløv da opp i heller langs glimmersjiktene.Dette

er for så vidt et tegn på en viss klyvbarhet.Ellersga

prøveklyvingsammen med Alf Inderdal følgendeinntrykk:

Prøve nr. 1: På grunn av terrengetsbeskaffenhetvar det

praktiskumulig å plassereprøvepunkteti den

skiferbenkensom så gunstigstut. Prøvener svært

oppknustog lite representativforområdet.

Prøveklyvingviser sværtdårlig kløv,men forsøk i

feltenviser at utvalgteområderhar skifer som

spalter opp i heller.

Prøve nr. 2: Prøven har meget dårligekløvegenskaper.

Prøve nr. 3: Bergartenved prøvepunktethar brukbare

kløvegenskaper,noe som resultertei at prøven kun

ble noen cm tykk. Dette er for lite til at prøven

kan testespå kløvegenskaper,men klyvbarskifer er

altså påvist i felt.Kvarts-feltspat-årerpå skrå

gjennom lagningenforekommerav og til, og

ødeleggerda kløven.

I.
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Prøve nr. 4: Prøven har nesten ikke kløv og de kløvene som går

er svært tørre,dvs, en må nærmestrive dem fra

hverandre.- Altså, ikke brukbarskifer.

Prøve nr 5: Prøven har mye villklyv,dvs. kløven skjærerut på

skrå av lagningen,slik at resultatetblir små

stykker i stedet for heller.Prøver i feltviser

imidlertidat det finsområderhvor skiferenklyver

brukbart.

Prøve nr. 6: Denne prøven har relativtgod kløv og klyver i

tynne heller,men overflataer uregelmessigog

"tørr".Dette er imidlertidtypisk flprfjellnært

dagen ifblgeAlf Inderdal.

Prøve nr. 7: Bergartenher klyver godt og gir hellermed svært

pen overflate.Ligner mye på den mørke skifereni

bruddet.

Prøve nr. 8: Meget dårlig kløv i denne prøven.

Prøve nr. 9: Denne prøven er tatt med hammer, fordidet var

bratt og vanskeligå komme frammed boremaskin.

Prøven har kløv, men er svært "tørr".

11



7. KONKLUSJON

De geologiskeundersøkelserutførthøsten -85 har vist at det i

området søndre Dalbekkener noenlundesamme bergartsom i selve

skiferbruddet.

I bruddetligger lagpakkennærmesthorisontalt,mens en rekke

fallmålingerlangs søndreDalbekkenviser et gjennomsnittligfall

på ca. 23. mot NN9J.En mulig forklaringpå denne forskjelleni

skiferensstupningkan være at skiferbruddetbefinnerseg i en av

de lange sjenklerav foldesystemet,mens søndreDalbekkenkan

ligge innen en av de korte.Dette er forsøktskisserti figurene

5 og 6.

Det er både i bruddetog i bekken funnetgeologisketegn som kan

underbyggedenne terioen.I bruddet fantvi ingensmå, isoklinale

folder,men en regelmessigog tett båndet helleskifermed god

kløv. Dette er karakteristkafor slike lange sjenkler.I søndre

Dalbekkenderimot fantvi fleresteder små isoklinalefolderi

lagningenog i en del skiferbenkertett med kvarts-feltspat-årer.

Stedvis fantesogså såkalteknekkbånd.Alt dette er trekk en

finneri områder i slike korte foldesjenkler.I tillegg er det

vanlig at skiferen i de korte sjenkleneikke er så utstrukketsom

i de lange. Derfor vil en vanligvis finneen groverelagningi de

korte.

Det er et faktumat det langs søndre Dalbekken finnesbenker med

brukbar skifer,men det er også på det rene at stort innslagav

kvartsårer,småfolderog knekkbåndgjør skiferenher mindre

attrativ enn i bruddet.

Et annen faktumer at området,på grunn av liten blotningsgrad,

kun gir et lite innblikki en lagpakke,som kan være mangfbldig

meter tykk.

De geofysiskedybdesonderingeneviste en mektighetpå mellom 10

og 20 meter med antattmorenematerialei store deler av området.

12
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Dette er alt for store mektighetertil at en avdekningskal kunne

være forsvarlig.Det eneste sted hvor overdekningener såpass

tynn, at drift kunne være mulig, er i de vestligstedeler av

området.Det må da eventueltforetaekjerneboringfor å avgjøre

om det her finnesnok skifer av tilstrekkeliggod kvalitet.

Genereltmå det nok sies at områdetSV for skiferbruddeti

Dalbekkener lite egnet for skiferdrift.

8. DISKUSJON

Tidligereundersøkelserhar påvist skifer i områdetved

skiferbruddet.

LidalskiferA/S utførtehøsten 1978 røskearbeideretter anvisning

fra NGU (NGU-rapport1665). I røsk 1 (R1, bilag nr. 14) ble det

kun funnet lys skifer,som tidligereer betegnetsom ubrukbar.

Røsk 2 (R2,bilag nr. 14) viste på 2 meters dyp 1/2 m skifer av

god kvalitet.NGU konkluderermed at det må være 4-6 m skifer til

stede. I røsk 3 er det også påvist bra skifer.Videre hevder Alf

Inderdalå ha påvist skifer i en røsk kalt R4 i bilag nr. 14. Han
skal videre ha påvist skifer i områdene som er merket I og II i

bilag 14.

Ingen av disse påvisningeneer senere fulgt opp. Det bør derfor

med det førsteforetasen nærmere,mer detaljertgeologisk

undersøkelseav områdeneNV og Sø for bruddet.Med den kunnskap

en har om skifereni og omkringbruddet både gjennomdrift,

tidligerekjerneboring,røskingog geologiskkartlegging,må det

kunne forsvareså foreta en ny kjerneboringi området.Forslag

til borehullplasseringer vist i bilag nr. 15. Borehulleneer

plassert langs et antatt videre forløp av skiferendet drives på

og de er plasserthovedsakeliglangs bergartensstrøkretningog i

forbindelsemed påviste skiferblotninger.
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Det bør under de videre undersøkelserleggesstor vekt på å

kartleggeog vurdereden grønne skiferen.Det bør derfor foretas

en ny vurderingav borekjernenefra Stenkontoretskjerneboringi

1977, nettoppmed henblikkpå å kartleggeden grønne skiferens

utbredelse.

Hvis den grønne skiferener et så bra helleskifer-råstoff,som

prøveklyvingeni høst tyder på, vil den troliggi et meget

attraktivtproduktog dermed en høyere pris enn den mørke.

Råstoff-reservenevil såledesvære større enn tidligereantattog

bedriftenvil kunne få et noe stødigere fundamentfor videre

drift.

Steinkjerden 20.12.85

tto Finvik
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K'ernevurderin

Borehull nr. 1

0,0-1,4m Jord

1,4-3,7m Ansett for å være bra.

3,7-4,0m En del grov klyv, noe kvartsog dårlig parallellitet.

4,0-4,5m Ansett for å være bra.

4,5-5,0m Div. uregelmessigheter.

5,0-5,6m Ansett for å være bra.

5,6-6,7m Dårlig parallellitet

6,7-15,0m Grønnskifermed enkelte smale partiermed skifer av
rett sort, men med dårlig parallellitetog mengder

av kvarts-islett.

15,0-20,0m Mye kvarts-islettog en blandingav lyse og noe
mørkerepartier.

20,0-21,0m Mye kvartsrender.Riktig fargepå en del av
spalteflatene.

21,0-26,8m Dårlig.Enkeltesmale striperav rett sort.

Bilag nr. 5



Ksernevurderin

Borehullnr. 2

10,0 m Grønn skifer

10.0-13.4m

13,4-18,0 Spalteflatenehar stort sett riktig farge,men hele
partiet har store innslagav kvarts,og kan ikke
karakteriseressom noe bra skiferparti.Det er
gjennomgåendeadskillig flereuregelmessigheterenn
det bra partiet i borehullnr. 1.

18,0-20,0m Lysere sort, (muligensspaltbar).

20,0-30,0m Kan ikke sies å være brukbart.

Bilag nr. 6



K'ernevurderin

Borehull nr. 3.

0,0-1,5m Jordboring

1,5-4 0 m Oppsprukketparti med store kvarts-islett.

m En del grønnskifermed mye kvartsislett.

10,0-12,5m Samme som over.

12,5-14,0m Riktig sort, men mye "grovklyv"og dårlig
parallellitet.

14,0-16,0m Dårligparallellitetog store kvartsinnslag.

16,0-18,0m Riktig farge,men my grovklyvog dårlig

parallellitet.

18,0-20,0m Riktig farge men fortsattmye grovklyv.

20,0-24,2m Virker bra, og kan troligsammenlignesmed det beste

parti i borehullnr. 1.

24,2-26,0m Smalerepartier av rett sort.

26,0-30,0m Grønnskifer

30,0-45,0m Svært lite brukbart.

Bilag nr. 7.



rernevurderin

Borehullnr. 4

0,0- 2,3 m Ingen prøve. Jordboring.Fjelletstartet

sannsynligvispå 1,5 m.

2,3- 6,3 m Riktig sort, kan sammenlignesmed beste parti

borehull nr. 1.

6,3- 7,2 m Overgang til dårligere fjell.

m Grønnskifer.

Borehullnr. 5

0,0- 1,7 m Jordboring

1,7- 2,0 m Noe tvilsomt

2,0- 7 0 m Riktig sort. Ser bra ut.

7,0- 8,0 m Overgang til dårlig fjell.

8,0-10,0m Grønnskifer

Total borelengde121,8m inkludertjordboring.

Borehullnr. 6 ble droppet. (Sannsynligvisfor mye løsmasse).

Bilag nr. 8



x

01

0

LEPTITT

PRØVERØSK

BRUDDOMRÅDE

SKROTOUNGER

TEGNFORKLARING

GLIMMERSKIFER

METAARKOSE

BLANDINGSBERGART

gart 4140 -73) som

6ra.d.4, rwskerinkit.r
kalzterc bor

sifrf

BH 1 STENKONTORETSBORHULL


UTGÅENDEAV SKIFERSONE,SIKKER-ANTATT FORLØP

BERGARTSGRENSE,SIKKER-USIKKER

STRØKOG FALL

Is‘

erior-

•-

•

•

•••-•

••••

•••• •••••
•••• •••••

‘••• •••••• ••••••
•••••••.._

•••••
••••••

‘•-•• I.
••••• ••••),•••••••••

•••••

••••••
•••••

•••  

-•-•
••••• ••••••••••,

•••••,••••

•••-• ••••
•••••••  ••••

••••••••".•••••••

••-
o•••••

••+ + • . +
+ + + + + + •• + + + + 0

- • •

. • • • • .. . . • • • 1+ • . , . . • • . 


• •

•

• • • ••• • • •
• • + • +

. . • • •+ + • + . + , +• • •
•

• •
• • •

• .
. . - - ' • . . . •

g‘;%1
.

..ic . + • ' + - • • + + . .0, • . • .•. . . • . •-• ' + • • + • .+ .• •••• 4 • •• . • • •

. . , . • . • . •

• Oilb i .,,,+• • + • + • .4. • ,+ + • + • -+ . •+ • ,
y • - • • ,

+ . „i• ,+ . • + • + . • + + •
• . . " + • . + • • . - + • +- .. 4-• •• • 4. • 4 4 • • • . . * • ø+ .• • • • • • • • + . + • +• . • . • . . \ • . , 1

• t...

•4 • • •

- . • • • • • • • • •
• •• • • • • • .• • • •

• • • • • ... . . • • .„-••
• • • • 4 • • • • • •••• • • • • • • • • •

• • • • • •

•
•• • • . . •

• • . + + + • •
•

tiC).
. .

, .•-•- . + • + • +

• • • . • • • . • . . • • ••••

• + .

• • • •

• + . +..›. i 4..42, ....... .
. 4'IL•••>'S . • • • •

. . • •
•••••••:

• • • • . • • . • • I + •
• .. '11.••••- • • • • • • •••• ill • • . • • ••

+ • + + .
. + . • . . ••. + • + •• • • •+ •

•
, + . + • • + ••

•



Vestre, Fina st 4"4".
A .* MA••usid. At r77-;.•

• •

.....

ArA.
*MA.

, ..-'i1 "•,,2 7" "

I- SpekiAutten
531

MA •

538

M
'

* MO

m st,

F
• • y,

L

--•

M tiA•

Oversal over andersa.i

offir at harshn - 85.



•

l====.: .=77.-ra

507 •
r•

M

"".." •-•M A.

• •

• 1v1 •:=C• •=-=•••
A •

•

•

4f. "7-r•r=?' •
M •••= '

•••

V. .. ..':•-•:.
, : :_?...?,.:

-.: nrS.7zrz."Pr'.. :-,- P.i • •

- :=2 t... ,_
-.A zr•-= fa; m ' •

-. = sr..-.- l• .

t....'•:-.....<‘ 400\ s--.---(\\ '1/4\

.: ='. ••• :. I

t
_ -_ ...,..---.--z-,- /' :tr-z2.t.r.=. .:* MA •:-.•w•-- .
-:-Tr- Å =•-----

• —•

	

. _ ..
I

'•

— * M A Tzt \ te.
-


. •

- .

-

' •

. 1

- .• • %- . ••  •%.---1.' t-C-1
).• - I

• • - ;' I •

7•71
‘kL - 2••;%IA . -# MA
•

•

• •

Pr Il • . • • .
fr4--1 Malt proFil med ref nr

Dyp fast fita ; mtisr

tiofrsmndsnezeini..

Laec‘  :Fering av mci/eAroÆ/

.Doh5e44en,,Sord, Zlerne komm.

Målestokk:

M= 1:77oo

L1•11Szt

c •-r-r•-•

tA

04

GEO:.CC•SKEUNDERSZKELSE

- —• .

iNGEMCROECLOGI 8;414 il



, • `‘•••;....)

.• itt r577 '

.•

 
•
::•-•—•.;\

(

'9

-:!•$• - •_

•

•
-

• t_ A ..... A
.  •Vestre

Finnli statsallm 1\
 
i• ,‘\ •

• •.4 • MA 44111: A 1 ,

•••••.••••.,

r
Sh,

•

.4 :1\

M :
.'A

7

çT '

N

t

An•Hi r
, , ,•••

.

.4

, M

.• laer •§1‘'m
A

. '
A

t).51g,•1,4A1

M

£.5

•

tz.\

5'.7

••

M 4:4o.000

841



Geolol;bk kart

l; Ichoao

• ••••

35tkil4HE ICIFE-52

'

•• I

m'

mgE: , •sktkre •
,

ei.rt

_
M

Ars-itr.

•

08

.^,

	

4-!:: • 4,70

	

C••
;

,

SsekS1utten

aki /3



I. M A'

r 571 •"

Rolendbreni

•••

•

Vestre
A 1.44

m

-..7; 41'1
.• •C

575

•t--+ : •507 "4 mA••




543 ;

. . ... •
7

4 1.

1

Spr

0.11.
eLirei

' ars; id over
' brwdd oy ra*skc-

pumki-er.

: 4 to. poo
....

, )

.7--

. .
'— ) \ .• .1 .4111

si.,,, • 620
. \

\ .~....,..-r.'

r-)
-\.... ..- •57.,

1. I



A • 1/4,542.1j ; k• ,

ff70




.4Oleniibrenr

M
..... ci:9-1.•

i
• 1,.A å ,LÅ.,

1 Vestre. Fmnli stafsal1m -., AA'S:, .
,- L • • LA ' " it/1'." I, .. .

. ••

\ •
i••• •

M
Na.,›

M

543

F -
- -

•

- / kil)k.. -- -A,,, '.•‘•''
1,...»..:-..'‘ ety r \

m : . :,) .

.• -\ .4,.• `,....<
;

, • t." •• '
. 4•..

8,
,-kL__ist? Ii'• 498.

Bert.

Oef,
velq,

pl h—
:••••

I
045?, •

cslai 1;
barh itay plaser;n1.

) \ .418

kfiE.;•420

L._•,--..--

	

. '•• M C 57/. •••) • •

	

. . •
,

•

•••• :
•


